Asynchron-Bremsmotoren für Drehstrom
Serie LS oder FLS mit Ruhestrombremse,
Leistung 11 bis 55 kW von Baugröße 160
bis 250, 4-, 6-, 8-polig; 230/400 V oder 400
V ∆, 50 Hz.
Schutzart des Motors
Standardversion IP 55 gewährleistet eine
gute Dichtigkeit bei Strahlwasser und Staub

4P LS 180 MT FCPL S1 18,5 kW
B5 230/400 V FP 418108 -
Alle Produkte dieses Katalogs haben eine Typenbezeichnung.
Die Tabelle mit den Typenbezeichnungen ist zusammen mit den entsprechenden Abkürzun-
gen in die Preisliste integriert. Alle Bremsmotorprodukte sind zuerst nach Leistung und dann
nach Drehzahl klassifiziert.
4P
1500 min-1 230/400 VIM 3001
(IM B5)LS 180 MT FCPL S1 18,5 kW
Polzahl
Drehzahl NetzspannungEinbaulageMotortyp
Baugröße
des Motors
Herstellerindex
(Motor) Bremsentyp Betriebsart Motorleistung
Anpassungsmöglichkeiten
Asynchron-Bremsmotoren
FCPL
C8.4
Asynchron-Bremsmotoren
FCPL
Elektrische Kenndaten
• Motor LS - IP 55 - 50 Hz - Isolierstoffklasse F - 230/400 V - Aluminiumrotor, Betriebsart S1
• Bremse - IP 44 - Separate Bremsspeisung
Starkes Bremsmoment
Nennleistung Nenn- Nenn- Leistungs- Anlaufstrom/ Kippmoment/ Nenn- Massenträg- Brems-
bei 50 Hz drehzahl strom faktor Wirkungsgrad Nennstrom Nennmoment moment heitsmoment moment Gewicht
Motor- Bremsen- PN nN IN  (400 V) Cos ϕ η % IA / IN MK  / MN MN J MB ± 20 % IM B3
typ typ kW min-1 A 4/4 4/4 Nm  10-3  kg.m2 Nm kg
LS 160 M 54 - 211 11 1450 21.3 0.85 87.8 5.6 2.1 2.5 0.064 110 120
LS 160 L 54 - 215 15 1455 28.6 0.85 89.1 6.5 2.7 2.8 0.083 150 137
LS 180 MT 54 - 318 18.5 1455 35.1 0.85 89.6 6.7 2.8 2.9 0.099 180 143
LS 180 L 54 - 222 22 1460 41.7 0.85 89.7 6.3 2.6 2.7 0.132 220 175
LS 200 LT 60 - 2301 30 1460 55 0.87 90.5 6.6 2.7 2.6 0.163 290 236
LS 225 ST 60 - 239 37 1475 67 0.86 92.7 6.8 2.4 2.6 0.254 390 271
LS 225 MR 60 - 252 45 1470 81 0.86 92.8 6.5 2.8 2.6 0.304 520 292
LS 250 MP 60 - 2601 55 1480 99 0.85 94.1 6.7 2.6 2.5 0.774 590 406
• Motor LS - IP 55 - 50 Hz - Isolierstoffklasse F - 230/400 V - Aluminiumrotor, Betriebsart S1
• Bremse - IP 44 - Separate Bremsspeisung
Starkes Bremsmoment
Nennleistung Nenn- Nenn- Leistungs- Anlaufstrom/ Kippmoment/ Nenn- Massenträg- Brems-
bei 50 Hz drehzahl strom faktor Wirkungsgrad Nennstrom Nennmoment moment heitsmoment moment Gewicht
Motor- Bremsen- PN nN IN  (400 V) Cos ϕ η % IA / IN MK  / MN MN J MB ± 20 % IM B3
typ typ kW min-1 A 4/4 4/4 Nm  10-3  kg.m2 Nm kg
LS 160 M 54 - 313 7.5 965 15.9 0.80 85.2 4.5 1.3 1.3 0.094 130 121
LS 160 L 54 - 318 11 970 22.9 0.80 86.5 5.3 1.6 1.6 0.136 180 145
LS 180 L 60 - 126 15 975 29.7 0.82 88.4 7.1 2.1 2.1 0.203 260 175
LS 200 LT 60 - 2301 18.5 975 37.3 0.80 89.5 6.9 2.3 2.3 0.261 290 226
LS 200 L 60 - 239 22 975 43.7 0.81 89.6 6.7 2.1 2.1 0.311 390 255
LS 225 M 60 - 152 30 975 58.4 0.82 90.5 5.8 2.8 1.8 0.784 520 335
LS 250 MT 60 - 2601 37 980 78 0.76 89.6 6.9 2.9 2.9 1.074 590 390
1. Erfordert die Verwendung einer Versorgungskarte CDF 101.
1. Erfordert die Verwendung einer Versorgungskarte CDF 101.
C8.5
Asynchron-Bremsmotoren
FCPL
Auswahltabelle
• Motor LS - IP 55 - 50 Hz - Isolierstoffklasse F - 230/400 V - Aluminiumrotor, Betriebsart S1
• Bremse - IP 44 - Separate Bremsspeisung
Starkes Bremsmoment
Nennleistung
bei 50 Hz
Motor- Bremsen- PN
typ typ kW Code Menge Code Menge Code Menge
LS 160 M 54 - 211 11 FP411101 2 FP411102 2 FP411103 2
LS 160 L 54 - 215 15 FP415104 2 FP415105 2 FP415106 2